
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY  

UNIČOVSKO, o.p.s. 

za rok 2023 

 
 

 

MAS Uničovsko o.p.s. 

Kancelář: Medlov 300, 783 91 Uničov 

IČ: 27784401 

 

 

 

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Iveta Kopcová, manažer 

Telefon a fax: +420 585 031 060 

Mobil: +420 724 717 686 

Email: mas.unicovsko@email.cz 

Datová schránka: sn5uni 

  



 

Obsah 
  1.    Základní údaje ............................................................................................................................... 3 

  2.     Partneři MAS ................................................................................................................................ 5 

  3.     Historie MAS Uničovsko ............................................................................................................... 8 

  4.     Hospodaření v roce 2023 ............................................................................................................. 9 

  5.     Přehled výzev MAS Uničovsko v PRV ......................................................................................... 16 

  6.     Přehled výzev MAS Uničovsko v IROP........................................................................................ 18 

  7.     Přehled výzev MAS Uničovsko v OPZ ......................................................................................... 19 

  8.     Přehled čerpání dotací z operačních programů v letech 2017-2021 ......................................... 20 

  9.     Šablony OP VVV, proč MŠ a ZŠ................................................................................................... 21 

10. Příprava LEADER 2021-2027 ...................................................................................................... 23 

11. Dotazníkové šetření pro následující programovací období ....................................................... 25 

 

 

 

  



 
 

1. Základní údaje 

MAS Uničovsko je nezisková organizace, která byla založena v roce 2006 na území totožném s územím 

mikroregionu. MAS Uničovsko vznikla jako přirozeně se vyvíjející buňka, navazující na existující síť 

vztahů a spolupráce na úrovni mikroregionu a rozšířila platformu diskusního pole o dalším rozvoji 

regionu Uničovska zapojením dalších subjektů (občanů, podnikatelů, spolků) spolupracujících na 

principu partnerství. 

 

Místní akční skupina (MAS Uničovsko, o.p.s.) je právnická osoba, založená na základě zákona                     

č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, a zapsaná do rejstříku obecně prospěšných 

společností. Společnost je založena na dobu neurčitou. 

Tab. 1: Základní informace o MAS 

Název MAS MAS Uničovsko o.p.s. 

Právní forma o.p.s. (Obecně prospěšná společnost) 

Datum registrace 15. 12. 2006 

Zapsána 

V rejstříku obecně prospěšných společností u Městského soudu v 

Ostravě, oddíl O, vložka č. 239 

IČO 277 84 401 

Sídlo Medlov 300, 783 91 

Kancelář  Medlov 300, 783 91 

Statutární zástupce 

Ing. Iveta Kopcová 

(manažerka MAS) 

Předseda MAS Ing. Tomáš Müller 

Telefon 585 031 030 

Fax 585 031 030 

Mobilní telefon 724 717 686 

Webové stránky www.unicovsko.cz 



 

 

Obr. 1: Poloha MAS Uničovsko (vlastní zpracování) 

 

Obr. 2: Obce MAS Uničovsko a jejich katastrální území (vlastní zpracování) 



 
Společnost má následující orgány – Valnou hromadu (složena ze zakladatelů), Správní radu, Dozorčí 

radu, Ředitele a MAS (s vlastními orgány). 

Obr. 3: Schéma MAS Uničovsko (vlastní zpracování) 

V roce 2015 byla zřízena organizační složka MAS Uničovsko jako podpůrná struktura pro dotace 

fungující metodou LEADER, která má své orgány – Valnou hromadu MAS (nejvyšší orgán MAS složený 

ze všech partnerů), Programový výbor (rozhodovací orgán), Výběrovou komisi (orgán pro hodnocení a 

výběr vhodných projektů k finanční podpoře), a Monitorovací výbor (kontrola činnosti MAS v souladu 

se zákony či metodikami). 

2. Partneři MAS 

MAS Uničovsko, o.p.s. má uzavřenou partnerskou smlouvu s 31 partnerskými subjekty. Statutární 

zástupci partnerských organizací tvoří nejvyšší orgán místního partnerství valnou hromadu MAS. 

Partneři MAS Uničovsko jsou rozděleni do zájmových skupin. Tyto skupiny odpovídají dělení členské 

základny a vznikly během dvouleté práce na přípravě nové integrované strategie. MAS má od roku 

2011 oborové pracovní skupiny – starostové a vedení obcí, zástupci základních a mateřských škol, 

církve, podnikatelé a volnočasové organizace. Těchto několik skupin bylo základem pro dělení 

zájmových skupin. Dle realizace Strategického plánu Leader v letech 2007–2014 se také vyprofilovaly 

skupiny žadatelů, které byly dále potvrzeny analýzou regionu a dotazníkovým šetřením. Jsou to 

zemědělci, další příspěvkové organizace, sociální a zdravotní služby, hasiči a NNO sportovně zaměřené. 

V neposlední řadě se do MAS hlásí samostatní aktivní občané – fyzické osoby. 

  



 
Tab. 2: Přehled právnických a fyzických osob v MAS Uničovsko  

  
Právnická osoba/Fyzická 

osoba Sektor 
Zájmová 
skupina Zástupce v MAS 

1 Město Uničov Veřejný Rozvoj venkova Mgr. Dalibor Horák 

2 Obec Paseka Veřejný Rozvoj venkova Lenka Niessnerová  

3 Obec Medlov Veřejný Rozvoj venkova Ing. Jan Zahradníček 

4 Obec Šumvald Veřejný Rozvoj venkova Ing. Josef Šenk 

5 Obec Troubelice Veřejný Rozvoj venkova Michal Poštulka 

6 Obec Nová Hradečná Veřejný Rozvoj venkova Ing. Marta Nováková 

7 Obec Dlouhá Loučka Veřejný Rozvoj venkova Ing. Václav Navrátil 

8 Obec Újezd Veřejný Rozvoj venkova Petr Přichystal 

9 Obec Lipinka Veřejný Rozvoj venkova Mgr. Lenka Králová 

10 Základní a mateřská škola Medlov Veřejný Rozvoj venkova Mgr. Ondřej Schulz 

11 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Dlouhá Loučka 

Soukromý – neziskový Neziskovky Jiří Kyselý 

12 
Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, sbor 
dobrovolných hasičů Medlov 

Soukromý – neziskový Neziskovky Vlastimila Švubová 

13 SDH Troubelice Soukromý – neziskový Neziskovky Petr Bartuněk 

14 SDH Nová Hradečná Soukromý – neziskový Neziskovky Jaroslav Kunert 

15 TJ Sokol Nová Hradečná Soukromý – neziskový Neziskovky Ing. Jaroslav Ševčík 

16 Orel jednota Troubelice Soukromý – neziskový Neziskovky Josef Obšil 

17 Základní škola Troubelice Veřejný Rozvoj venkova Miroslav Ševčík 

18 
ZOD Agro Dlouhá Loučka, 
a.s. 

Soukromý – podnikatelský Zemědělci Štěpán Červený 

19 Mespol Medlov a.s. Soukromý – podnikatelský Zemědělci Ing. Jan Škop 

20 TAGROS a.s. Soukromý – podnikatelský Zemědělci Ing. Bohuslav Nevěřil 

21 ZOD vlastníků Újezd u Uničova Soukromý – podnikatelský Zemědělci Ing. Svatopluk Martínek  

22 Paseka, zemědělská a.s. Soukromý – podnikatelský Zemědělci Jana Krasulová 

23 
Děkanátní centrum pro 
rodinu 

Soukromý – neziskový Neziskovky Soňa Šlosarová 

24 Josef Krpec Soukromý – podnikatelský Podnikatelé Josef Krpec 

25 Jakub Hruška Soukromý – podnikatelský Zemědělci Jakub Hruška 

26 Karla Kupková Soukromý – podnikatelský Podnikatelé Karla Kupková 

27 Miroslav Brachtl Soukromý – podnikatelský Zemědělci Miroslav Brachtl 

28 Josef Dušek Soukromý – podnikatelský Zemědělci Josef Dušek 

29 Martin Dušek Soukromý – podnikatelský Podnikatelé Martin Dušek 

30 
Ing. Marcela Berger 
Smrčková 

Veřejný Veřejnost 
Ing. Marcela Berger 
Smrčková 

31 Alena Charouzová Soukromý – neziskový Veřejnost Bc. Alena Charouzová 

32 Ing. Tomáš Müller Veřejný Veřejnost Ing. Tomáš Müller 

33 Ladislav Koláček Soukromý – neziskový Veřejnost Ladislav Koláček 

Zdroj: MAS Uničovsko 



 
 

Tab. 3: Rozdělení hlasovacích práv dle sektorů v MAS Uničovsko 

Sektor 
Absolutní 

vyjádření 

Relativní 

vyjádření 

Množství 

hlasovacích 

práv 

Množství 

hlasovacích práv – 

relativní vyjádření 

Veřejný 12 38,71 % 12 38,71 % 

Soukromý – neziskový 8 25,81 % 8 25,81 % 

Soukromý – podnikatelský 11 35,48 % 11 35,48 % 

Celkem 31 

 

31 

 
Zdroj: MAS Uničovsko 

 

Tab. 4: Rozdělení hlasovacích práv dle zájmových skupin v MAS Uničovsko 

Zájmové skupiny 
Absolutní 

vyjádření 

Relativní 

vyjádření 

Množství 

hlasovacích 

práv 

Množství 

hlasovacích práv – 

relativní vyjádření 

Rozvoj venkova 11 35,48 % 11 35,48 % 

Zemědělci 8 25,81 % 8 25,81 % 

Podnikatelé 3 9,68 % 4 9,68 % 

Neziskovky 7 22,58 % 6 22,58 % 

veřejnost 2 6,45 % 2 6,45 % 

Zdroj: MAS Uničovsko 

 

Zájmové skupiny jsou založeny na poznání, že sice každý subjekt má svou specifickou strukturu zájmů, 

ale některé jeho zájmy jsou společné s větší či menší skupinou jiných stejně orientovaných. Tyto 

skupiny jsou zaměřeny na prosazení konkrétních opatření a ochranu svých zájmů. 

U všech partnerských neziskových organizací vyplnil statutární zástupce hlavní předmět činnosti do 

dotazníku zaslaného MAS a partnerský subjekt tak byl zařazen do zájmové skupiny.  

  



 

3. Historie MAS Uničovsko 

Vznik MAS Uničovsko, o.p.s. je datován ke dni 15. 12. 2006, tehdy došlo k seskupení území sedmi obcí 

(Medlov, Troubelice, Nová Hradečná, Újezd, Šumvald, Dlouhá Loučka, Paseka), které společně od roku 

2005 již vzájemně spolupracovaly v rámci Svazku obcí mikroregionu Uničovsko. U zrodu MAS 

Uničovsko, o.p.s. bylo v roce 2006 přítomno 18 členů z řad veřejné, soukromé i neziskové sféry.  

S narůstající aktivitou MAS docházelo postupně i k dalšímu rozšiřování členské základny, k 31. 12. 2015 

bylo členů celkem 37. Původní sídlo MAS bylo v Troubelicích, posléze v roce 2008 došlo k přesunu sídla 

do obce Medlov. Mezi lety 2004–2006 během prvního programového období EU, došlo dále k rozšíření 

území MAS o obec Lipinka (2011) a město Uničov (2012).  

Důvodem vzniku MAS byl především společný zájem obecného rozvoje tohoto území, při němž dochází 

k efektivnější spolupráci starostů, předávání důležitých informací a zkušeností, realizace Programu 

obnovy venkova (POV) i dílčích oblastí (např. cestovní ruch, infrastruktura a dopravní obslužnost, 

školství) a pochopitelně realizaci k společné strategie rozvoje. 

Za jeden z hlavních účelů vzniku MAS Uničovsko, o.p.s. lze považovat zvyšování absorpční kapacity 

území pomocí získávání externích finančních prostředků, které se následně velmi výrazně podílejí na 

zkvalitnění úrovně života místních obyvatel, zvýšení konkurenceschopnosti a usnadnění udržitelného 

rozvoje tohoto regionu.  

V programovém období EU mezi lety 2007 až 2013 byl rozvoj území MAS Uničovsko, zaštítěn 

Strategickým plánem Leader Uničovsko 2007–2013, který se zaměřoval na problematiku 

hospodářského, společenského, environmentálního a kulturního rozvoje pomocí využití přírodních, 

kulturních a lidských zdrojů, jako přirozeného potenciálu tohoto území. 

  



 
 

4. Hospodaření v roce 2023 

MAS Uničovsko, o.p.s. podle Zákonu č. 563/91 Sb., o účetnictví sděluje následující informace ve výroční 

zprávě: MAS Uničovsko, o.p.s. nerealizuje aktivit v oblasti výzkumu a vývoje, nenabyla vlastní akcie 

nebo vlastní podíly, nerealizovala aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních 

vztazích, účetní jednotka nemá pobočku v zahraniční. 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

  



 

5. Přehled výzev MAS Uničovsko v PRV  

Výzva č.1 v operaci 19.12.1 Programu rozvoje venkova 

MAS Uničovsko dne 4. 5. 2017 vyhlásila 1. výzvu PRV (programu rozvoje venkova). Celková alokace pro 

1. výzvu je 3 250 000 Kč na podporu zemědělského podnikání (fiche 1) a rozvoj podnikání na venkově 

a rozvoj venkovské turistiky (fiche 2). MAS Uničovsko, o.p.s. přijala ve dnech 11.5.2017 do 1.6.2017 

celkem 10 žádostí o dotaci. Dne 29.6.2017 proběhl výběr projektů Výběrovou komisí a téhož dne 

odpoledne potvrdilo tento výběr Programový výbor. Všechny předložené projekty byly podpořeny v 

plné výši, žádný projekt nebyl vyřazen. 

Výzva č.2 v operaci 19.12.1 Programu rozvoje venkova 

MAS Uničovsko dne 10. 5. 2018 vyhlásila 2. výzvu PRV (programu rozvoje venkova). Celková alokace 

pro 2. výzvu je opět 3 250 000 Kč na podporu zemědělského podnikání a rozvoj podnikání na venkově 

a rozvoj venkovské turistiky. Přijato bylo celkem 13 projektů. Výběrová komise hodnotila všech 13 

projektů a vybrané projekty doporučila k podpoření. Všechny projekty hodnocené výběrovou komisí 

získaly potřebný minimální počet bodů proto, aby mohly být navrženy k podpoření. Bohužel došlo k 

přečerpání finanční alokace, která byla pro tuto výzvu schválena a z tohoto důvodu šest projektů 

nebylo podpořeno. 

Výzva č.3 v operaci 19.12.1 Programu rozvoje venkova 

MAS Uničovsko dne 21. 12. 2018 vyhlásila 3. výzvu PRV (programu rozvoje venkova). Celková alokace 

pro 3. výzvu je opět 3 250 000 Kč na stejné fiche. V rámci PRV 3.výzvy k předkládání žádostí bylo přijato 

celkem 18 projektů. Výběrová komise hodnotila všech 18 projektů a projekty doporučila k podpoření. 

Všechny projekty hodnocené výběrovou komisí získaly potřebný minimální počet bodů proto, nicméně 

dle rozhodnutí výběrové komise byly vybrány pouze 4 projekty 

Výzva č.4 v operaci 19.12.1 Programu rozvoje venkova 

MAS Uničovsko dne 20. 12. 2019 vyhlásila 4. výzvu PRV (programu rozvoje venkova). Celková alokace 

pro 4. výzvu je 3 915 000 Kč. Kancelář MAS přijala celkem 34 projektových žádostí. Do programu na 

podporu zemědělského podnikání bylo podáno 19 žádostí, pro rozvoj podnikání na venkově a rozvoj 

venkovské turistiky bylo podáno 15 žádostí. Po kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti bude 

hodnoceno jen 15 žádostí fiche 1 a 12 žádostí z fiche 2. Zbylých 7 žádostí nesplnilo kontrolu formálních 

náležitostí a přijatelnosti. Jeden žadatel podal žádost o přezkum u kontroly formálních náležitostí a 

přijatelnosti. Dne 29.4.2020 zasedal z tohoto důvodu Monitorovací výbor, který vyhodnotil žádost o 

přezkum jako bezdůvodnou. Celkem 20 žádostí bylo nakonec podpořeno. 



 
 

Výzva č.5 v operaci 19.12.1 Programu rozvoje venkova 

MAS Uničovsko vyhlásilo 5. výzvu, ovšem po vyhlášení byla potřeba upravit vyhlášenou alokaci, a proto 

tato výzva byla zrušena a byla vyhlášena 6. výzva. 

Výzva č.6 v operaci 19.12.1 Programu rozvoje venkova 

MAS Uničovsko dne 5. 2. 2021 vyhlásila 6. výzvu PRV (programu rozvoje venkova). Celková alokace pro 

6. výzvu je 667 013 Kč. Zmíněná dotace mohou být opět využity pro podporu zemědělského podnikání 

a na rozvoj podnikání na venkově a rozvoj venkovské turistiky. Do této výzvy bylo zaevidováno celkem 

20 žádostí. Výběrová komise dne 5. 5. 2021 dle bodového zisku hodnotila 19 žádostí (1 žádost nesplnila 

FN a P kontrolu), ze kterých bylo vybráno 12 projektových žádostí o dotaci.  

Výzva č.7 v operaci 19.12.1 Programu rozvoje venkova 

MAS Uničovsko, o.p.s. vyhlásila dne 15. 12. 2021 sedmou výzvu v rámci PRV na dočerpání 

nevyčerpaných finančních prostředků. Žadatelé mohli své žádosti předkládat přes Portál farmáře v 

době od 3.1. 2022 - 25. 3. 2022.Alokace pro danou výzvu činí 3.421.382 Kč z toho na podporu 

zemědělského podnikání je určena částka  115.782 Kč a pro článek 20 je to částka 3.305.600 Kč 

Celkem byla přijato 12 žádostí o dotaci, které byly postoupeny k administrativní kontrole a přijatelnosti 

a dále pak k věcnému hodnocení výběrovou komisí MAS Uničovsko a poté schválený podpořené 

žádosti Programovým výborem.  Bylo podpořeno 10 žádostí a ty budou předány na ŘO MZe. 

Výzva č.8 v operaci 19.12.1 Programu rozvoje venkova 

MAS Uničovsko, o.p.s. vyhlásila dne 6. 1. 2023 osmou výzvu v rámci PRV na dočerpání nevyčerpaných 

finančních prostředků. Žadatelé mohli své žádosti předkládat přes Portál farmáře v době od 9.1. 2023 

- 31. 3. 2023.Alokace pro danou výzvu činí 363.000 Kč  

Celkem byla přijato 8 žádostí o dotaci, které byly postoupeny k administrativní kontrole a přijatelnosti 

a dále pak k věcnému hodnocení výběrovou komisí MAS Uničovsko a poté schválený podpořené 

žádosti Programovým výborem.  Bylo podpořeno 8 žádostí a ty budou předány na ŘO MZe. 

 

 

 

 



 

6. Přehled výzev MAS Uničovsko v IROP  

 

Výzva č.1 v operaci 2.1.5 Bezpečnost obyvatel v dopravě  

MAS Uničovsko vyhlásilo dne 29.5.2017 výzvu č.1 v operaci 2.1.5 Bezpečnost obyvatel v dopravě se 

specifickým cílem Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu. Zvýšení bezpečnosti dopravy činí 4 000 000 

Kč. Součet požadované dotace přijatých projektů je 3.799,999,81 Kč. Výběrová komise podpořila 

projekt rekonstrukce chodníků v obci Paseka v rámci 1.výzvy IROP MAS Uničovsko Projekt zajišťuje 

bezbariérový přístup k zastávkám veřejné hromadné dopravy, k přechodům pro chodce nebo místům 

pro přecházení. Harmonogram projektu je reálný a proveditelný. Součástí projektu jsou i úpravy 

venkovního prostranství spojené s výsadbou zeleně. 

Výzva č.2 v operaci 2.1.5 Bezpečnost obyvatel v dopravě 

MAS Uničovsko vyhlásilo dne 20.12. 2017 výzvu č.2 v operaci 2.1.5 Bezpečnost obyvatel v dopravě – 

zvýšení bezpečnosti dopravy s alokací 16 500 000 Kč. Celkem byly přijaty dvě žádosti o dotaci.  Součet 

požadované dotace přijatých projektů je 6.650.000 Kč. Výběrová komise dne 10.5.2018 doporučila k 

podpoře oba projekty Zvýšení dopravní bezpečnosti v obci Nová Hradečná a Zvýšení dopravní 

bezpečnosti v obci Dlouhá Loučka. Projekty zajišťují bezbariérový přístup k zastávkám veřejné 

hromadné dopravy, k přechodům pro chodce nebo místům pro přecházení. Harmonogramy projektů 

jsou reálné a proveditelné. Součástí projektů jsou i úpravy venkovního prostranství spojené s výsadbou 

zeleně. 

Výzva č.3 v operaci 2.1.4 Výstavba cyklostezek a cyklotras, včetně doprovodné infrastruktury 

MAS Uničovsko, o.p.s. vyhlásila dne 20. 12.2018 třetí výzvu v rámci IROP. Žadatelé mohli své žádosti 

předkládat přes systém MS 2014+ v době od 20. 12. 2018, do 25.2.2019, Celkem byla přijata jedna 

žádost o dotaci. Alokace pro projekt na vybudování cyklostezky žadatele obce Dlouhá Loučka, pod 

názvem: cyklostezka Uničov- m.č. Horní Sukolom – Dlouhá Loučka činí 9.489.000 Kč. Cyklostezka vede 

podél silnice II/449 navazuje na liniovou cyklostezku 6052 a přímo směřuje k zastávce veřejné dopravy 

IDOK. Projekt zajišťuje bezbariérový přístup k zastávkám veřejné hromadné dopravy, k přechodům pro 

chodce nebo místům pro přecházení. Součástí projektu jsou i úpravy venkovního prostranství spojené 

s výsadbou zeleně (keře a stromy). 

 

 



 
Výzva č.4 v operaci 2.1.5 Bezpečnost obyvatel v dopravě 

Dne 20.12.2018 vyhlásila také čtvrtou výzvu v rámci IROP v operaci Bezpečnost obyvatel v dopravě. 

Celkem byly přijaty tři žádosti o dotaci z obcí Šumvald, Lipinky a Troubelice. Programový výbor dne 

9.4.2021 podpořil projekty na dopravní infrastrukturu v Šumvaldu a rekonstrukci stávajících chodníků 

v obci Lipinka. Třetí projekt je hraniční projekt a požaduje dotaci ve výši přes 3,5 milionu korun, bohužel 

není dostatečné množství finančních prostředků k jeho zafinancování v celé výší.  

Výzva č.5 v operaci 2.1.5 Bezpečnost obyvatel v dopravě 

Otevřená výzva vyhlášená dne 20.5.2021 je zaměřena na Bezpečnost obyvatel v dopravě, jejíž prioritou 

bude rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a (ne kolem místních 

komunikací) nebo chodníků a stezek odklánějících pěší dopravu od silnic I., II a III. třídy a místních 

komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, včetně přechodů 

pro chodce a míst pro přecházení. Žádosti o podporu byly přijímány do 30. 6. 2021 do 12:00. 

 

7. Přehled výzev MAS Uničovsko v OPZ 

Výzva č. 1 v operaci Prorodinná opatření 

MAS Uničovsko, o.p.s. vyhlásila první výzvu v rámci OPZ. Celkem byla přijata jedna žádost o dotaci. 

Alokace pro první výzvu činí 3 250 000 Kč. Požadované alokace pro realizaci projektu Příměstských 

táborů v Uničově činí 1 214 729,68 Kč. Zbývající alokace byly přesunuty do následujících výzev. 

Výzva č. 2 v operaci Prorodinná opatření 

Dne 11.9. 2017 byla vyhlášena druhá výzva v rámci OPZ. Celkem byly přijaty tři žádosti o dotaci. Alokace 

pro druhou výzvu činí 6 000 000 Kč. Programovací výbor podpořil všechny projekty s výhradou na 

snížení celkové výše dotací. 

Výzva č. 3 v operaci Prorodinná opatření 

MAS Uničovsko, o.p.s. vyhlásila dne 22. 12. 2017 třetí výzvu v rámci OPZ. Celkem byly přijaty 2 žádosti 

o dotaci. Součet požadované dotace přijatých projektů nepřekračuje činí 1.264.056,25 Kč, přičemž 

alokace pro tuto výzvu činí 2 002 406 Kč. Požadované projekty příměstských táborů v Medlově na 

Uničovsku byly podpořeny s výhradami a navrhovaným krácením pro druhý projekt. 

 

 

 



 
Výzva č. 4 v operaci Prorodinná opatření 

MAS Uničovsko, o.p.s. vyhlásila dne 20. 12,2018 čtvrtou výzvu v rámci OPZ. Celkem bylo přijato 5 

žádosti o dotaci. Alokace činí 4 206 700 Kč. Z důvodu nedostatečné alokace jsou podpořeny pouze tři 

projekty, a to podpora zaměstnanosti v obcích Újezd, Dlouhá Loučka, Šumvald. 

Výzva č. 5 v operaci Prorodinná opatření 

Dne 28.12. 2018 byla vyhlášena pátá výzva v rámci OPZ s alokací 793 530 Kč. Byla přijata jedna žádost 

o dotaci, a to příměstské tábory při ZŠ Haškova v Uničově. Tento projekt byl programovacím výborem 

schválen a podpořen. 

8. Přehled čerpání dotací z operačních programů v letech 2017-2021 

Za uplynulé období 2017–2021 bylo vyčerpáno 34 070 654 Kč v níže zmíněných operačních 

programech. Přes 50 % všech dotací putovalo do Integrovaného regionálního operačního programu 

Bezpečnost obyvatel v dopravě. V obci Dlouhá Loučka se investovalo do OP Cyklodoprava. Obce 

spadající do regionu MAS Uničovsko se tedy silně soustředily na bezpečnost v souvislosti se zvyšující se 

individuální automobilovou dopravou. 

Tab. 5: Přehled dotací v IROP A OPZ v MAS Uničovsko v programovacím období 2017-2021  

Obec 

Integrovaný regionální 
operační program 

Operační program 
Zaměstnanost 

Celkem 

Bezpečnost 
obyvatel v 
dopravě 

Cyklodoprava Zaměstnanost 
Prorodinná 

opatření 
 

Uničov 1 275 370 Kč - 1 524 305 Kč 1 967 192 Kč 4 766 867 Kč 

Medlov - - - 655 350 Kč 655 350 Kč 

Troubelice - - - - - 

Šumvald 3 579 124 Kč - 833 927 Kč - 4 413 051 Kč 

Újezd - - 780 300 Kč - 780 300 Kč 

Paseka 3 800 000 Kč - - - 3 800 000 Kč 

Dlouhá Loučka 3 325 000 Kč 9 014 550 Kč 1 076 355 Kč - 13 415 905 Kč 

Nová Hradečná 3 325 000 Kč - - - 3 325 000 Kč 

Lipinka 2 914 182 Kč - - - 2 914 182 Kč 

Zdroj: MAS Uničovsko 

Pro znázornění toku dotací do jednotlivých v obcí poslouží přiložená mapa znázorňující přehled dotací 

na projekty realizované v obcí v přepočtu na jednoho obyvatele. 



 

 

Obr. 4: Přehled čerpání dotací na projekty realizované v obcí v přepočtu na jednoho obyvatele 
v programovacím období 2017-2021 (vlastní zpracování) 

 

 

9. Šablony OP VVV, pro MŠ a ZŠ i ZUŠ 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (Řídící orgán operačního programu vývoj, 

výzkum a vzdělávání) vyhlásilo výzvu s názvem „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování –Šablony pro MŠ a ZŠ I“. Cílem této výzvy bylo podpořit mateřské a základní školy formou 

projektů zjednodušeného vykazování. Šablony se zaměřovaly zejména na osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání, vzájemné setkávání a sdílení zkušeností, personální 

posílení o školního asistenta, školního psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. 

chůvu v mateřské škole. Důležitou oblastí byla také podpora usnadnění přechodu dětí z mateřské školy 

do základní školy a spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

V území MAS Uničovsko se nachází celkem 18 základních či mateřských škol. Všem těmto školským 

zařízením byla prostřednictvím pracovníků MAS nabídnuta metodická a konzultační pomoc s přípravou 

a vypracováním projektové žádosti do této výzvy a následné metodické vedení při samotné realizaci 

projektů. Tento servis byl, a ve fázi realizace projektů je, poskytován zcela zdarma. Z celkového počtu 

20 základních či mateřských škol v území MAS žádost podalo 50 % z nich! 



 
Celkové způsobilé výdaje v ZŠ a MŠ v obcích SO ORP Uničov v programovacím období 2017-2021 

dosáhly téměř 40 milionů korun.  

Tab. 6: Výdaje ZŠ a MŠ v obcích SO ORP, kterým byla poskytnuta dotace v OP VVV 

Obec Název žadatele 
 Celkové způsobilé 

výdaje  

Dlouhá Loučka Mateřská škola Dlouhá Loučka           2 302 730 Kč  

Dlouhá Loučka Základní škola Dlouhá Loučka           3 087 394 Kč  

Nová Hradečná Mateřská škola Nová Hradečná               837 424 Kč  

Nová Hradečná Základní škola Nová Hradečná           1 954 549 Kč  

Paseka Mateřská škola Paseka               302 748 Kč  

Paseka Základní škola Paseka           1 443 368 Kč  

Šumvald Mateřská škola Šumvald           1 088 100 Kč  

Šumvald Základní škola Šumvald               871 686 Kč  

Troubelice Mateřská škola Troubelice           1 103 684 Kč  

Troubelice Základní škola Troubelice               906 055 Kč  

Újezd Základní škola a mateřská škola Újezd           3 156 937 Kč  

Uničov Dům dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov           1 133 506 Kč  

Uničov Mateřská škola Uničov (Komenského)           5 907 298 Kč  

Uničov Základní škola speciální Jasněnka, o.p.s.           1 336 414 Kč  

Uničov Základní škola Uničov, Haškova 211           2 807 265 Kč  

Uničov Základní škola Uničov, Pionýrů 685           3 165 543 Kč  

Uničov Základní škola Uničov, Šternberská 456           1 084 284 Kč  

Uničov Základní škola Uničov, U Stadionu 849           6 183 788 Kč  

Uničov Základní umělecká škola, Litovelská 190           1 233 897 Kč  

Celkem         39 906 670 Kč  

Zdroj: MAS Uničovsko 

 

Animace OP VVV – Šablony III v současné době míří ke svému závěrečnému schválení MŠMT ukončené 

projekty Šablony I. a II. již byly uzavřeny a ukončeny.  MŠ a ZŠ škol ORP Uničov – MAS realizuje animaci 

(příprava, podání žádostí, zprávy o realizaci, žádosti o proplacení atd. ) u cca 75% všech škol zdarma. 

Výzva k vyhlášení pro Šablony IV se připravuje. Žádosti se mohou podávat do konce dubna 2023.  

 

Byla zahájena příprava žádostí v rámci vyhlášeného OP JAK pro základní školy, mateřské školy a 

základní umělecké školy. Jedná se volné pokračování tzn. šablon pro školy.  



 

10. Příprava LEADER 2021-2027 

V rámci přípravy nového dokumentu strategie pro následující programovací období 2021-2027 byl 

svolán programový výbor. Celkem byly svolány tři zasedání, a to ve dnech 17.3 2021, 12.5.2021 a 19.5. 

2021. 

Během prvního zasedání bylo diskutováno dotazníkové šetření (viz kap. 11 níže). V souvislosti na 

výsledky dotazníků byl poupraven postup v přípravě strategie. Účastníkům zasedání byla předložena 

pracovní verze Koncepční části strategie, která bude veřejně projednána a schválena orgány MAS. Dílčí 

část diskuse byla vedena také směrem k využití dotací z PRV a možnosti sdílení informací v následujícím 

programovacím období. 

Na druhé schůzi pracovních skupin pro přípravu strategie a programového výboru ze dne 12.5.2021 

byli přizvání členové managementu. Diskuse byla vedena nad strategikou částí a SWOT analýzou spolu 

s návrhy na nové zdroje pro získávání informací.  

Výsledky dotazníkového šetření byly na pořadu dne i během třetího zasedání programového výboru 

týkající se tvorby nové strategie. Tentokráte již byla možnost nahlédnout na kompletní výsledky. Byla 

diskutována také pracovní verze analytické části strategie. 

Přehled čerpání finančních prostředků MAS Uničovsko, o.p.s. 

 2017-2021 2021+ 

IROP 29,5 mil. Kč 28,5 mil. Kč 

OPZ 9,25 mil. Kč 9, 0 mil. Kč 

PRV 12,5+3,4*=15,9 mil. Kč 14,5 mil. Kč 

celkem 51,25 mil.+3,4mil*=54,65 mil. Kč 52 mil. Kč 

*Přechodné období 

 

  



 

11. REALIZACE nové období LEADER 2021-2027 

 

Výzva č.1 v operaci IROP – 60. DOPRAVA -  Bezpečnost obyvatel v dopravě  

MAS Uničovsko vyhlásilo dne 10.5.2023 výzvu č.1 Bezpečnost obyvatel v dopravě. Příjem projektových 

záměrů byl zahájený od 10.5.2023 a ukončený dne 20.9.2023.   

Výběrové komise kontrolní listy z věcného hodnocení projektových záměrů 1. Výzvy PR IROP MAS 

Uničovsko, o.p.s. – Bezpečnost obyvatel v dopravě. Do 1.Výzvy PR IROP byly předloženy 4 projektové 

záměry, a to od obce Troubelice, Lipinka, Újezd a města Uničov. Celková alokace pro tuto výzvu činila 

19 mil. Kč, bylo vyčerpáno cca 16.761.565,87 Kč. 

 

Výzva č.1 v operaci OP TAK -  Technologie pro MAS (CLLD)  

MAS Uničovsko vyhlásilo dne 20.9.2023 výzvu č.1 Technologie pro MAS. Příjem projektových záměrů 

byl zahájený od 1.10.2023 a ukončený dne 20.12.2023.   

Výběrové komise kontrolní listy z věcného hodnocení projektových záměrů 1. Výzvy PR OP TAK MAS 

Uničovsko, o.p.s. – Technologie pro MAS. Do 1.Výzvy PR OP TAK byly předloženy 2 projektové záměry, 

a to od společnosti BIOMAC ENERGY s.r.o. a BIOMAC INDUSTRY s.r.o. Celková alokace pro tuto výzvu 

činila 1.580.000 Kč. (Došlo k navýšení alokace pro MAS Uničovsko, o.p.s. činí 110.000 Kč po rozdělení 

alokace mezi ostatní MAS tzn. cca 1.690.000 Kč) 

 

Realizace projektu OPZ+  : Komunitní podpora regionu Uničovsko 

Začátkem roku 2023 jsme odstartovali nový projekt „Komunitní podpora regionu Uničovsko“ reg. číslo: 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000026, podpořený z Operačního programu Zaměstnanost plus a s ním se 

otevřela i nová nabídka denních komunitních táborů, pořádaných ve spolupráci s místními neziskovými 

organizacemi a spolky. Celková částka na projekt činí 8.920.464 Kč (realizace od 1.1.2023-31.12.2025) 

Naše příměstské tábory během loňských letních prázdnin navštívilo 261 dětí, na 6 různých místech, 

během 25 týdenních turnusů. Děti se naučily létat na koštěti a hrát famfrpál během tábora s Harrym 

Potterem, vyzkoušely desítky netradičních sportovních aktivit, během sportovních táborů, 

protancovaly stovky minut na tanečních táborech, objevovaly záhady, plnily úkoly, luštily šifry. Našly 

mnoho nových kamarádů, zažily vesmírnou porci zábavy, mnoho hodin tvoření, stovky minut 

dobrodružství, tuny soutěží a hlavně, užily si prázdniny na našich příměstských táborech 



 

12. Shrnutí činností MAS pro následující programovací období 

 

Shrnutí činnosti MAS Uničovsko, o.p.s. 
.   

U SZP není ještě schválené výzva. Operační program SZP byl schválený a pro následující období 

k čerpání má MAS 12.724.300 Kč.   

Budou vyhlášeny celkem tři fiche  

1.fiche - Podpora zemědělského podnikání 

2.fiche - Podpora nezemědělského podnikání 

3.fiche - Základní služby a obnova obcí 

 

MAS i nadále zpracovává bezplatně žádosti a zprávy o realizaci MŠ a ZŠ škol v rámci OP JAK . 

Celkem nyní spolupracuje se 7 školami. 

 

MAS se dále zapojila do Platformy komunitní energetiky při NS MAS Byli proškoleni externí 

spolupracovníci v oblasti energetiky. Proběhlo školení EnKoMAS v Praze a v Brně, které bylo zakončené 

zkouškami a získáním certifikátu 

 Prostřednictvím MAS Uničovsko probíhá poradenství ohledně energetických úspor. Koordinátoři 

(energetičtí odborníci) by měli být v regionu nápomocni v realizaci programu Nová zelená úsporám light.  

Jednat by se dále mělo o možnosti případného vzniku energetického sdružení. 

 

MAS Uničovsko, o.p.s. obdržela neinvestiční dotaci na energetickou osvětu a dotační poradentství 

v oblasti energetiky z Ministerstva obchodu a průmyslu ve výši 150.000 Kč na Podporu 

koordinátorů MAS Uničovsko, o.p.s. 

 

Celkem bylo podáno v rámci Nová zelená úsporám light prostřednictvím MAS Uničovsko, o.p.s. 

200 žádostí za 26.650.000 Kč. Úspěšně zrealizováno a ukončeno bylo 30 žádostí SFŽP za cca 400 

tis. Kč 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena valnou hromadou MAS Uničovsko, o.p.s. dne 21.6. 2024 


